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Kraków, dnia 28.03.2022r.   

 
  
 

WYJAŚNIENIA  

TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO 
 

 

  
Do wszystkich Uczestników 
 
postępowania o udzielenie zamówienia na usługi w trybie zapytania ofertowego dla zamówienia o wartości nie 

przekraczającej równowartości w złotych kwoty 130 000,00 PLN netto zgodnie z Regulaminem wewnętrznym 

Zamówień Publicznych Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, którego przedmiotem jest wyłonienie 

Wykonawcy w zakresie świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie odbierania, 

przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów na rzecz 

Uniwersytetu Papieskiego im. Jana Pawła II w Krakowie, znak sprawy ZO.240.21-06. 

 
Zamawiający, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie (dalej UPJPII), w związku z prowadzoną procedurą  
wyjaśnia treść Zapytania ofertowego, zgodnie z poniższym: 
 
Pytanie nr 1: 

W projekcie umowy (§ 1 pkt. 12), Zamawiający wymaga: …Wykonawca zobowiązany jest do przedkładania,  

na wyraźne życzenie Zamawiającego, raportu (w formie arkusza kalkulacyjnego oraz w wersji papierowej)  

ze wskazaniem: 1./ rodzaju przyjętych przesyłek; 2./ danych jednostki organizacyjnej zamawiającego dokonującej 

nadania (nadawcy); 3./ daty nadania; 4./ ceny przesyłki; 5./ ilości przyjętych przesyłek; 6./ kwoty wystawionych  

za nie faktur (całkowitej). 

Z uwagi na fakt iż faktury za realizację usług pocztowych wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego 

systemu, i informacje wskazane powyżej są zamieszczone w wystawionej fakturze za dany m-c sprzedażowy, 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wykreślenie zapisów § 1 pkt. 12 projektu umowy lub zastąpienie raportu 

specyfikacją do faktury VAT. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zastępuje słowo „raport” na „specyfikacja do faktury VAT”.  

 

Pytanie nr 2: 

Zamawiający w §2 punkt 4 określa, że wymaga każdorazowego przedkładania przez wykonawcę potwierdzonej za 

zgodność z oryginałem prolongaty ubezpieczenia w przypadku zakończenia okresu obowiązywania dotychczasowej. 

Niniejsze rozwiązanie nakłada na wykonawcę obowiązki nie wpływające bezpośrednio na świadczone usługi. 

Jednocześnie wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości posiadania odpowiedniego ubezpieczenia. Czy 

w związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje niniejszy zapis, wprowadzając zapis: „Wykonawca zobowiązany 

jest do zapewnienia ciągłości ubezpieczenia w okresie trwania umowy. Zamawiający ma prawo do weryfikacji 

spełniania niniejszego warunku poprzez wymaganie od wykonawcy przedłożenia potwierdzonej za zgodność z 

oryginałem polisę kopię dokumentu aktualnego ubezpieczenia”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu §2 ust. 4 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. 4.  Wykonawca zobowiązuje się posiadać i utrzymywać przez cały okres realizacji umowy ubezpieczenie od 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej przez niego działalności gospodarczej od wszelkich ryzyk mogących 

wystąpić na podstawie niniejszej umowy na kwotę minimum 100 000,00 złotych (słownie: sto tysięcy złotych). 

Wykonawca jest zobowiązany przedstawić Zamawiającemu przed przystąpieniem do realizacji umowy dowód 

istnienia (przedłużenia) polisy wraz z dowodem opłacenia składek oraz każdorazowo, w terminie nie późniejszym niż 

7 dni (po uprzednim wezwaniu przez Zmawiającego) dowód zawarcia nowej/przedłużenia polisy wraz z dowodem 
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opłacenia składek, pod rygorem naliczenia kary umownej w wysokości 5.000 zł. W razie nieprzedstawienia w terminie 

dowodu zawarcia umowy ubezpieczenia lub opłacenia składek, Zamawiający będzie również uprawniony do zawarcia 

takiego ubezpieczenia/ zapłacenia składek na koszt i ryzyko Wykonawcy.” 

 

 

Pytanie nr 3: 

W projekcie umowy (§ 4 pkt. 9), Zamawiający określa: … Faktura VAT wystawiona bezpodstawnie, bądź też 

nieprawidłowo podlega niezwłocznej korekcie. Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia Zamawiającemu faktury 

korygującej nie później niż w terminie 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia konieczności korekty. Termin płatności 

liczony będzie od dnia doręczenia faktury korygującej. Faktura VAT Korekta nie zmienia biegu terminu płatności 

dlatego też, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wykreślenie zapisów § 4 pkt. 9 projektu umowy. W przypadku 

uwag co do zasadności wystawionej faktury, Zamawiający może zwrócić się z wnioskiem do Zamawiającego o 

prolongatę terminu płatności. W ocenie wykonawcy niniejsze rozwiązanie pozwoli zabezpieczyć prawidłowe 

wykonanie usług oraz  spełnianie wymogów stawianych wykonawcy przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 4: 

Zamawiający (§ 4 pkt. 10 projektu umowy), określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku 

Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy 

swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz 

uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie 

ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, 

który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi 

wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych 

zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. 

prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania 

środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty 

według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu 

środków na rachunek bankowy Wykonawcy”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 5: 

Zamawiający w projekcie umowy (§ 8 pkt. 1. ), określa zadania należące do Opiekuna klienta. Zgodnie z 

obowiązującymi przepisami Prawa pocztowego oraz regulaminami część z wymienionych czynności wykracza poza 

zakres obowiązków opiekuna i nie może być przekazana. Czy w związku z powyższym zamawiający wyrazi zgodę na: 

- realizację przyjmowania zgłoszeń o uchybieniach i reklamacjach zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi 

postępowania reklamacyjnego określonymi w Prawie pocztowym i przepisach usług powszechnych oraz 

regulaminach poszczególnych usług; 

- udzielanie informacji w zakresie rozpatrywania reklamacji zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi 

postępowania reklamacyjnego określonymi w Prawie pocztowym i przepisach usług powszechnych oraz 

regulaminach poszczególnych usług; 

- przyjmowanie zgłoszeń dotyczących nieprawidłowości wystawionych faktur zgodnie z drogą zgłaszania 

nieprawidłowości określoną w dokumentach rozliczeniowych i realizowaną przez dedykowaną jednostkę 

organizacyjną wykonawcy zajmującą się rozliczeniami? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

 



 

     Uniwersytet Papieski  
     Jana Pawła II  
     w Krakowie 
       

 
 

Pytanie nr 6: 

Zamawiający w projekcie umowy (§ 8 pkt. 1. ) wymaga zatrudnienia pracowników na umowę o pracę, natomiast w 

pkt. 2 i 3 określa sposób udokumentowania faktu zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę. 

Zamawiający wymaga szereg czynności związanych z udokumentowaniem zatrudnienia pracowników na podstawie 

umowy o pracę m.in. kopie umów. W związku z powyższym prosimy o rezygnację zapisów zawartych w projekcie 

umowy (§ 8 pkt. 2-4) i zastąpienie go formularzem oświadczenia o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę które 

będzie przekazywane na każde wezwanie Zamawiającego 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu §8 ust. 2-4 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:  

„§ 8. 2.Na każde żądanie Zamawiającego przekazane w okresie realizacji niniejszej Umowy, Wykonawca obowiązany 

jest, w terminie 10 dni kalendarzowych od daty wystąpienia z takim żądaniem przez Zamawiającego, przedłożyć  

Zamawiającemu oświadczenie o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę, zawierające w szczególności dane,  

o których mowa w ustępie poniższym. 

3.Przed przekazaniem Zamawiającemu oświadczenia, o którym mowa w ust. 2, odpowiednio Wykonawca lub 

podwykonawca zobowiązany jest dokonać anonimizacji danych osobowych w sposób zapewniający ochronę danych 

osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. 

U. z 2016 r. poz. 922, ze zm.), tj. w szczególności imion, nazwisk, adresów, numerów PESEL, numerów dokumentów 

tożsamości, wysokości wynagrodzenia, wysokości odprowadzanych składek itp., które nie są niezbędne do 

udostępnienia Zamawiającemu w celu wykonania postanowień niniejszej Umowy, przy czym informacje takie jak: 

data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę, wymiar etatu, zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony, powinny 

być możliwe do zidentyfikowania. 

4.Nieprzedłożenie przez Wykonawcę lub podwykonawcę oświadczenia, o którym mowa w ust. 2, w terminie 

wyznaczonym przez Zamawiającego, będzie traktowane jako niedopełnienie obowiązku zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1, których te dokumenty dotyczą i skutkuje 

naliczeniem kary umownej na zasadach określonych w § 5 ust. 2 umowy.” 

 

Pytanie nr 7: 

Zamawiający w projekcie umowy (§ 10) przewiduje możliwość dokonywania zmian postanowień umowy w 

enumeratywnie wyliczonych przypadkach. Wykonawca jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia 

powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za 

świadczenie tego typu usług. art. 53 i nast. ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za 

świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy 

zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we wzorze 

umowy, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów 

ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy 

byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze 

wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której 

zakres trudno nawet przewidzieć. Zamawiający w projekcie umowy przewidział możliwość zmiany umowy we 

wskazanych przypadkach, jednakże nie opisał warunków (sposobu wprowadzenia) zmian – co w świetle przepisów, 

jak również aktualnego orzecznictwa jest niewystarczające dla dokonania zmiany umowy, która nie zostanie uznana 

za nieważną. Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę postanowień Zaproszenia do złożenia oferty poprzez 

dodanie ppkt. h do pkt. 1 § 10 wzoru umowy: 

h) w przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę powszechnie obowiązujących w jego działalności nowych cen 

usługi lub usług należących do przedmiotu umowy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych, 

odpowiednio tej usługi lub usług pod warunkiem ich zaakceptowania przez Zamawiającego, a w przypadkach gdy jest 

to wymagane obowiązującymi przepisami prawa, również pod warunkiem wcześniejszego zatwierdzenia nowych cen 

usługi lub usług przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. W powyższym przypadku Zamawiający 

zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury 

VAT”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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Pytanie nr 8: 

Zamawiający w Załączniku do Zapytania Ofertowego (Kalkulacja cenowa), określa m.in. przedział wagowy przesyłek 

listowych w obrocie krajowym nie określając wymiarów przesyłek stosowanych w obrocie powszechnych usług 

pocztowych przez operatora wyznaczonego. Wykonawca informuje, że zgodnie z cennikiem stosowanym przez 

Operatora Wyznaczonego, Format przesyłek składa się z dwóch zmiennych, rozmiaru oraz wagi przesyłki. Czy 

Zamawiający może potwierdzić, że przesyłki nierejestrowane krajowe oraz przesyłki polecone krajowe to przesyłki: 

W przedziale wagowym do 500 g, to Format S o wymiarach: 

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm 

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 230 mm, szerokość 160 mm                   

W przedziale wagowym do 1000 g, to Format M o wymiarach: 

MINIMUM wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm 

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 230 mm                   

W przydziale wagowym do 2000g, to Formt L o wymiarach: 

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm 

MAKSIMUM - suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie 

może przekroczyć 600 mm 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 9: 

Zamawiający w Załączniku do Zapytania Ofertowego (Kalkulacja cenowa), określa, jako przedmiot zamówienia do 

wyceny przesyłki listowe zwykłe w obrocie zagranicznym, przesyłki listowe niebędące przesyłkami najszybszej 

kategorii (ekonomiczne). Przepisy Regulaminu świadczenia usług pocztowych oraz ratyfikowane przez Rzeczpospolitą 

Polską umowy międzynarodowe, umowy międzynarodowe zawarte w sposób dopuszczony przez prawo 

międzynarodowe dotyczące świadczenia usług pocztowych oraz wiążące regulaminy wykonawcze Światowego 

Związku Pocztowego nie przewidują realizacji usługi listu poleconego ekonomicznego zagranicznego, ani listu 

nierejestrowanego ekonomicznego. W obrocie międzynarodowym listy polecone oraz nierejestrowane traktowane 

są wyłącznie jako priorytetowe (najszybszej kategorii). W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o 

dostosowanie formularza cenowego do obowiązujących przepisów. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał Załącznika A, który otrzymuje brzmienie Załącznika do niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 10: 

Zamawiający w Załączniku do Zapytania Ofertowego (Kalkulacja cenowa), określa, jako przedmiot zamówienia do 

wyceny „Paczki Wartościowe”, nie wskazując do wyceny szacowanej liczby przesyłek ani też podanej wartości.                     

Z uwagi na powyższe oraz na fakt iż taka usługa nie jest realizowana przez Wykonawcę, zwracamy się z prośbą o 

wykreślenie tej pozycji lub zastąpienie usługą kurierską wraz z podaniem kwoty zadeklarowanej wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika A, który otrzymuje brzmienie Załącznika do niniejszego 

pisma. 

 

Zamawiający zmienia termin składania ofert, zgodnie z poniższym:  

 

Termin składania ofert: 30.03.2021 r., godz. 13:00. 

 
 
Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część Zapytania ofertowego. 

 
 

 
 

 


